VIỆN ĐO LƯỜNG VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
VIÊN CHỨC NĂM 2025
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/TB-HĐTD
	Hà Nội, ngày 11 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Triệu tập thí sinh tham dự xét tuyển Vòng 2
kỳ tuyển dụng viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam

Căn cứ Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-ĐLVN ngày 21/7/2025 của Viện trưởng Viện Đo lường Việt Nam về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-ĐLVN ngày 11/8/2025 của Viện trưởng Viện Đo lường Việt Nam về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2 kỳ xét tuyển viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam;
Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2 kỳ xét tuyển viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam như sau:
1. Thành phần triệu tập: Thí sinh theo danh sách tại phụ lục 1 đính kèm.
2. Địa điểm: Hội trường Tầng 3, nhà D, Viện Đo lường Việt Nam - Số 8, Hoàng Quốc Việt, Phường Nghĩa Đô, Thành phố Hà Nội.
3. Thời gian: Bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút, ngày 23/8/2025.
4. Hình thức thi: Vấn đáp.
5. Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng.
- Thời gian vấn đáp: 30 phút (thí sinh có không quá 15 phút chuẩn bị, không tính vào thời gian thi).
- Thang điểm vấn đáp: 100 điểm.
- Không thực hiện phúc khảo đối với kết quả vấn đáp.
- Nội dung ôn thi: Danh mục tài liệu tham khảo cho thí sinh ôn tập tại phụ lục 2 đính kèm.
6. Một số lưu ý đối với thí sinh:
- Người dự tuyển mặc trang phục gọn gàng, văn minh, lịch sự.
- Có mặt tại địa điểm thi trước 10 phút và mang theo Thẻ căn cước công dân hoặc một trong các loại giấy tờ tùy thân hợp pháp khác có ảnh và thông tin cá nhân để đối chiếu trước khi vào phòng thi.
Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2025 của Viện Đo lường Việt Nam thông báo để các thí sinh đủ điều kiện dự thi vòng 2 được biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Thí sinh dự tuyển;
- Ủy ban TĐC (để b/c);
- Ban giám sát;
- Thành viên HĐTD;
- Các Ban giúp việc của HĐTD;
- Lưu: VT, HĐTD.
	TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

PHÓ VIỆN TRƯỞNG
Nguyễn Anh Sơn